
 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 
just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WEBOVÉ STRÁNKY PRO ŠKOLY 

 

(wwwproskoly.cz) 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
  

http://www.wwwproskoly.cz/


 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 
just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

OBSAH 

1 Úvod ................................................................................................................................................ 6 

2 Jak e o é strá k  pro škol  fu gují .............................................................................................. 6 

3 Přihláše í do ad i istrač ího rozhra í........................................................................................... 7 

3.1 Přístup z frontendu .................................................................................................................. 7 

3.2 Přístup z backendu .................................................................................................................. 7 

4 Editor WYSIWYG .............................................................................................................................. 8 

4.1 Vložit odkaz ............................................................................................................................. 9 

4.1.1 Vložit sou or ke staže í ................................................................................................... 9 

4.2 Vložit o rázek .......................................................................................................................... 9 

5 Administrace .................................................................................................................................. 12 

5.1 Stránky ................................................................................................................................... 13 

5.1.1 Přehled o láda í h pr ků .............................................................................................. 13 

5.1.2 Přidá í o é strá k  ...................................................................................................... 14 

5.1.3 Úprava stránky .............................................................................................................. 16 

5.1.4 Odstra ě í strá k  ........................................................................................................ 16 

5.1.5 Vlože í odulu/ša lo  do strá k  .............................................................................. 16 

5.2 Moduly .................................................................................................................................. 17 

5.2.1 Fotogalerie ..................................................................................................................... 17 

5.2.1.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 17 

5.2.1.2 V t oře í o ého al a .............................................................................................. 18 

5.2.1.3 Vlože í fotografií ....................................................................................................... 18 

5.2.1.4 Úpra a fotografie či al a ........................................................................................... 18 

5.2.1.5 Odstra ě í fotografie či al a ..................................................................................... 18 

5.2.1.6 Přidá í fotogalerii ke strá e .................................................................................... 18 

5.2.2 Fórum ............................................................................................................................ 19 

5.2.2.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 20 

5.2.2.2 Přidá í diskuz í kategorie či té atu ......................................................................... 20 

5.2.2.3 Úpra a diskuz í kategorie či té atu ......................................................................... 21 

5.2.2.4 Odstra ě í diskuz í kategorie či té atu ................................................................... 21 

5.2.2.5 Přidá í diskuze ke strá e ......................................................................................... 21 

5.2.3 Kale dář ......................................................................................................................... 22 

5.2.3.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 22 

5.2.3.2 Přidá í ak e/události ................................................................................................. 23 

5.2.3.3 Úprava akcí/událostí .................................................................................................. 24 



 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 
just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.3.4 Odstra ě í ak e/události .......................................................................................... 24 

5.2.3.5 Přidá í kale dáře ke strá e ..................................................................................... 24 

5.2.4 Studijní materiály .......................................................................................................... 25 

5.2.4.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 25 

5.2.4.2 V t oře í o é složk  ................................................................................................ 26 

5.2.4.3 Přidá í jed oho e o í e sou orů ajed ou .......................................................... 26 

5.2.4.4 Úpra a sou oru / složk  ............................................................................................ 26 

5.2.4.5 Odstra ě í sou oru / složk ...................................................................................... 26 

5.2.4.6 Přidá í sou orů ke strá e ........................................................................................ 26 

5.2.5 Jídelna ............................................................................................................................ 27 

5.2.5.1 Přehled o láda í h pr ků jídel ................................................................................... 27 

5.2.5.2 Přidá í pokr u .......................................................................................................... 28 

5.2.5.3 Přidá í jídel  ............................................................................................................ 28 

5.2.5.4 Úprava pokrmu .......................................................................................................... 29 

5.2.5.5 Odstra ě í pokr u ................................................................................................... 29 

5.2.5.6 Přidá í jídel ího lístku ke strá e .............................................................................. 29 

5.2.6 Nástě ka ........................................................................................................................ 30 

5.2.6.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 30 

5.2.6.2 Přidá í příspě ku ....................................................................................................... 31 

5.2.6.3 Úpra a příspě ku ....................................................................................................... 32 

5.2.6.4 Odstra ě í příspě ku ................................................................................................ 32 

5.2.6.5 Přidá í ástě k  ke strá e....................................................................................... 32 

5.2.7 E-podatelna ................................................................................................................... 33 

5.2.7.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 33 

5.2.7.2 Zobrazit zprávu .......................................................................................................... 34 

5.2.7.3 Odpo ědět a zprá u ................................................................................................ 34 

5.2.7.4 Odstranit zprávu ........................................................................................................ 34 

5.2.7.5 Přidá í E-podatelny ke stránce .................................................................................. 34 

5.2.8 E-omluvenka .................................................................................................................. 35 

5.2.8.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 35 

5.2.8.2 Zobrazit omluvenku ................................................................................................... 36 

5.2.8.3 Odpo ědět a o lu e ku ......................................................................................... 36 

5.2.8.4 Odstranit omluvenku ................................................................................................. 36 

5.2.8.5 Přidá í E-omluvenky ke stránce ................................................................................ 36 

5.2.9 Ankety ............................................................................................................................ 37 

5.2.9.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 37 



 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 
just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.9.2 Přidá í o é a ket  ................................................................................................... 37 

5.2.9.3 Vlože í odpo ědí k a ketě / úpra a a ket  .............................................................. 38 

5.2.9.4 Pu liko á í a ket  lože í a e  ......................................................................... 39 

5.2.9.5 Odstra ě í a ket  ..................................................................................................... 40 

5.2.10 Testy .............................................................................................................................. 41 

5.2.10.1  Přehled o láda í h pr ků ..................................................................................... 41 

5.2.10.2 Přidá í testu .......................................................................................................... 42 

5.2.10.3 Úprava testu .......................................................................................................... 43 

5.2.10.4 Přidat/Upra it otázk  testu ................................................................................... 43 

5.2.10.5 Zobrazit výsledky testu .......................................................................................... 45 

5.2.10.6  Odstra ě í testu ................................................................................................... 45 

5.2.10.7 Přidá í testů ke strá e ......................................................................................... 45 

5.2.11 Rezervace ...................................................................................................................... 46 

5.2.11.1 Přehled o láda í h pr ků ...................................................................................... 46 

5.2.11.2 Přidá í o ého ter í u rezer a e ........................................................................ 47 

5.2.11.3 Úprava termínu rezervace ..................................................................................... 47 

5.2.11.4 Odstra ě í ter í u rezer a e............................................................................... 47 

5.2.11.5  Zobrazení detailu termínu rezervace.................................................................... 48 

5.2.11.6 Přidá í rezer a e ke strá e ................................................................................. 48 

5.3 Agenda ................................................................................................................................... 49 

5.3.1 Uži atelé ........................................................................................................................ 49 

5.3.1.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 49 

5.3.1.2 Přidá í uži atele ........................................................................................................ 49 

5.3.1.3 Úpra a uži atele ........................................................................................................ 51 

5.3.1.4 Odstra ě í stude ta .................................................................................................. 51 

5.3.2 Tříd  ............................................................................................................................... 52 

5.3.2.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 52 

5.3.2.2 Přidá í tříd  ............................................................................................................... 52 

5.3.2.3 Úpra a tříd  ............................................................................................................... 53 

5.3.2.4 Odstra ě í tříd ......................................................................................................... 53 

5.3.3 Před ět  ....................................................................................................................... 54 

5.3.3.1 Přehled o láda í h pr ků .......................................................................................... 54 

5.3.3.2 Přidá í před ětu....................................................................................................... 54 

5.3.3.3 Úpra a před ětu ...................................................................................................... 55 

5.3.3.4 Odstra ě í před ětu ................................................................................................ 55 

5.3.4 Synchronizace ................................................................................................................ 55 



 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 
just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.4 Nastavení ............................................................................................................................... 56 

5.5 Odhláše í ............................................................................................................................... 56 

6 Často klade é dotaz  .................................................................................................................... 57 

7 )á ěre  ......................................................................................................................................... 57 



6 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

1 ÚVOD 

Te to a uál slouží k orientaci v redakč í  s sté u WWWproškol . z. Je zde popsá o, jak se 
systém ovládá a jak se v ě  pra uje. Doku e t o sahuje te to ý popis progra u doprovázený 

o rázk  poříze ý i z pra o í de o erze škol ího e u a jeho redakč ího s stému 

(webskoly.just4web.cz). 

Redakč í s sté  je dík  s ý  odulů  fotogalerie, fóru , kale dář, studij í ateriál , jídel a, 
ástě ka, e-podatelna, e-omluvenka, ankety, testy, rezervace  přizpůso e ý školá  a a základě 

zpět é az  se s aží ho ět jeji h potře á . 

Redakč í s sté  u ožňuje přidá at a edito at jed otli é strá k , pohodl ě pra o at s moduly 

íje ý i pro potře  škol a s ad o ést age du učitelů, stude tů, tříd a před ětů. 

2 JAK WEBOVÉ STRÁNKY PRO ŠKOLY FUNGUJÍ 

We o é strá k  se dělí podle přístupu a d ě části. 

 Repreze tativ í část zvaná frontend je hla í součást e o ý h strá ek, která se 

á ště íků  zo razí po zadá í i ter eto é adres  aší škol   aše  případě 
http://webskoly.just4web.cz/). 

 Administrač í část zvaná backend slouží ke sprá ě e o ý h strá ek. )de se asta uje 
obsah zobrazovaný v repreze tati í části. 

Poznámka: 

Ma uál se ě uje přede ší  ad i istrač í části e u, kde do hází k jeho nastavování. 

We o é strá k  pro škol  ají tři základ í přístupo á oprá ě í. Pr í je pohled správce, druhý je 

pohled učitele a třetí je pohled studenta. 

 Správce je uži atel, který á oprá ě í přidá at a upra o at ostatní uži atele další sprá e, 
učitele, stude t , ůže pra o at s jednotlivými odul  a á prá o přidá at a edito at 
samotné stránky. 

 Učitel je uži atel, který  ad i istrač í  rozhra í idí sez a  uži atelů další h učitelů a 
stude tů , vidí dostupné moduly, ůže řizo at a azat zprá  v e-podatel ě a e-

omluvenkách a vidí seznam stránek. 

 Student má v ad i istrač í  prostředí še skr to. Jeho rozhraní a funkce jsou v části 
frontendu. 

Poznámka: 

Toto jsou je  o e á pra idla, která lze a přá í škol  z ě it. Pokud apříklad h ete, a  učitel ohl 
ahrá at fotk  do fotogalerie, pak ko taktujte ad i istrátora ze společ osti just e . z 

prostřed i t í  e-mailu wwwproskoly@just4web.cz nebo info@just4web.cz. Další ko takt  aleznete 

na adrese http://www.wwwproskoly.cz/#kontakty.  

http://webskoly.just4web.cz/
http://www.wwwproskoly.cz/#kontakty


7 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

3 PŘIHLÁŠENÍ DO ADMINISTRAČNÍHO ROZHRANÍ 

3.1 PŘÍSTUP Z FRONTENDU 
Do ad i istrač í části se lze přihlásit i z části 
reprezentativní. K tomu je nutné na svých 

webových stránkách v sekci Přihláše í vyplnit 

přihlašo a í údaje Login a Heslo  a ásled ě 
klik out a ož ost Administrace (viz Obrázek 

1: Přihláše í z fro te du). 

3.2 PŘÍSTUP Z BACKENDU 
Pro druhý, pří očařejší přístup zadejte do adres ího řádku e aše  prohlížeči ro ou adresu 
ad i istrač ího rozhra í e t aru http://www.vasedomena.cz/admit/  aše  případě ted  
http://webskoly.just4web.cz/admit/ . )de už stačí pouze pl it Login a Heslo a ásled ě klik out a 
tlačítko Přihlásit (viz Obrázek 2: Přihláše í z backendu). 

Obrázek 2: Přihláše í z backendu 

Poznámka: 

Přihlašo a í j é o a heslo pro správce á  přidělí ad i istrátor ze společ osti just e . z. Po 
pr í  přihláše í si heslo ůžete sa i z ě it. 

Přihlašo a í údaje pro stude t  a učitele ásled ě posk tuje sá  sprá e e u. 

  

Obrázek 1: Přihláše í z fro te du 



8 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

4 EDITOR WYSIWYG 

WYSIWYG je ástroj pro kládá í a úpra u te tů e o ý h strá ek. Náze  je akro e  a gli ké 
ět  „what you see is what you get“, ož česk  z a e á „ o idíš, to dosta eš“. Editor se ovládá 

skrze ástrojo ou lištu iz Obrázek 3: Nástrojo á lišta WYSIWYG). 

 1:Zdroj – Přep e edita i te tu do kódo á í 
po o í HTML tagů. 

 2: Zpět – Vrátí poslední provedenou akci. 

 3: Znovu – Znovu provede vrácenou akci. 

 4:Vložit – Vloží zkopíro a ý te t. 
 5:Vložit jako čistý te t – Vloží zkopíro a ý 

text a odstraní jeho formátování. 

 6:Vložit z Wordu – Vloží zkopíro a ý te t 
z editoru MS Word a ponechá jeho 

formát. 

 7:Číslování – Každý o ý lok te tu 
auto ati k  očísluje. 

 8:Odrážk  – Před každý o ý lok te tu 
loží odrážku. 

 9:Z e šit odsaze í – Posune blok textu 

doleva o pevnou velikost odsazení. 

 A:Zvětšit odsaze í – Posune blok textu 

doprava o pevnou velikost odsazení. 

 B:Citace – Vloží ita i. 
 C:Zarovnat vlevo – Nastaví zarovnání 

vlevo. 

 D:Zarov at a střed – Nastaví zarovnání 

a střed. 
 E:Zarovnat vpravo – Nastaví zarovnání 

vpravo. 

 F:Zarovnat do bloku – Nastaví zarovnání 

do bloku. 

 G:Odkaz – Vloží odkaz. 
 H:Odstranit odkaz – Odstraní odkaz. 

 I:Záložka – Vloží do te tu záložku, a 
kterou se dá ásled ě odkazo at po o í 
odkazu. 

 J:Obrázek – Vloží e o ahraje o rázek. 
 K:Flash – Vloží flash o jekt do te tu. 
 L:Tabulka – Vloží ta ulku. 

 M:Vložit vodorov ou li ku – Vloží 
vodorovnou linku. 

 N:Smajlíci – Vloží are ého s ajlíka 
(emotikonu). 

 O:Vložit spe iál í z ak  – Vloží spe iál í 
z ak  apříklad pís e a ře ké a e ed . 

 P:IFrame – Vloží do strá k  rá eček 
obsahující jinou internetovou stránku. 

 Q:Tuč é – Nastaví formátování textu na 

tuč é. 
 R:Kurzíva – Nastaví formátování textu na 

kurzívu. 

 S:Podtrže é – Nastaví formátování textu 

a podtrže é. 
 T:Přeškrt uté – Nastaví formátování textu 

a přeškrt uté. 
 U:Dolní index – Nastaví formátování textu 

na dolní index. 

 V:Horní index – Nastaví formátování textu 

na horní index. 

 W:Odstranit formátování – Odebere 

te tu eškeré for áto á í, z ude čistý 
text. 

 X:Formát – U ožňuje asta o at for át 
textu (normální, nadpisy, atd.). 

 Y:Písmo – U ožňuje asta it fo t pís a. 

 Z:Velikost – U ožňuje asta it elikost 
písma. 

 @:Barva textu – U ožňuje asta it ar u 
textu. 

 &:Barva pozadí – U ožňuje asta it 
ar u pozadí z ýraz ě í . 

 #:Maximalizovat – ) ětší editor a elou 
obrazovku. 

  

Obrázek 3: Nástrojo á lišta WYSIWYG 



9 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

4.1 VLOŽIT ODKAZ 
Odkazo at se lze tře i růz ý i způso . Po 
klik utí a tlačítko Odkaz se zobrazí okno 

s ož ost i odkazu. V nabídce Typ odkazu 

ůžete v rat jed u z následujících 

ož ostí (viz Obrázek 4: Typ odkazu): 

 Typ URL – který odkazuje na jinou 

e istují í strá ku. Do políčka URL 

zkopírujte požado a ou adresu a 
Protokol se nastaví automaticky, 

e o o ě políčka plňte ruč ě. 
 Typ Kotva v této stránce – po jejím 

ý ěru se zo razí sez a  lože ý h 
záložek  te tu. Stačí si rat jed u 
z nich a ásled ě se po kliknutí na 

tento odkaz stránka posune 

k zálož e  textu (pro navigaci 

v dlouhých textech). 

 Typ E-mail – vyplní se políčko E-mailová adresa. Po kliknutí na tento odkaz se automaticky 

spustí áš e-mailový klient s novou zprávou tomuto adresátovi. 

4.1.1 Vložit sou or ke staže í 
Sou or ke staže í jde do strá k  ložit po o í odkazu. Ve WYSIWYG editoru kurzore  ši oz ačíte 
te t, který ude sloužit jako odkaz ke staže í. Kli ete a iko u odkazu iz Obrázek 3: Nástrojo á lišta 
WYSIWYG – bod G) a zobrazí se okno Odkaz (viz Obrázek 4: Typ odkazu . )de klik ete a tlačítko 
Vybrat na serveru. 

Zobrazí se nové okno, obdobné jako v případě o rázku iz Obrázek 5: Vyt ořit adresář). Kliknutím 

pra ý  tlačítke  ši do adresářo é struktur  ásled ě ý ěre  ož osti Nový adresář… t oříte 
a ser eru o ou složku. Do o é složk  přejdete klik utí  a její ázev v seznamu v levém sloupci. 

Mož ostí Nahrát a házejí í se  hor í liště se zobrazí okno, ve kterém v počítači z olíte potře ý 
doku e t, který h ete dát a e  ke staže í. Vý ěr sou oru pot rdíte tlačítke  Otevřít, čí ž se 

soubor rovnou nahraje na server. 

Kliknutím pra ý  tlačítke  ši na název nahraného souboru a ásled ě a ož ost Vybrat se 

rátíte zpět do ok a Odkaz. V poli URL se automaticky vyplní adresa vybraného souboru na serveru. 

V případě PDF doku e tu ještě ůžete  zálož e Cíl z roletky vybrat Nové okno (_blank), aby se 

dokument zobrazil v o é zálož e prohlížeče a a  se po klik utí a odkaz uži ateli eza řel Váš e . 

4.2 VLOŽIT OBRÁZEK 
Nejprve v textu vyberte místo, kam chcete obrázek ložit a násled ě klik ěte a tlačítko Obrázek. 

Zobrazí se okno Vlastnosti obrázku, kde kliknutím a tlačítko Vybrat na serveru (viz Obrázek 6: 

Vlastnosti obrázku) obrázek vyberete. 

)o razí se další o é ok o, v ě ž ůžete rat o rázek, který se již a ser eru a hází, ahrát 

nový obrázek z počítače e o t ořit složku pro nahrávané obrázky. 

Obrázek 4: Typ odkazu 



10 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

1. Pro t oře í o ého adresáře 

klik ěte pra ý  tlačítke  ši 
v le é  sloup i a požado a ou 
složku, kde se á t ořit, a 

v zobrazené nabídce vyberte Nový 

adresář… (viz Obrázek 5: V t ořit 
adresář), v plňte áze  o é složk  a 
pot rďte tlačítke  OK. 

2. Pro nahrání obrázku z počítače 
klikněte a tlačítko Nahrát. Poté 

erte o rázek e s é  počítači a 
pot rďte ý ěr tlačítke  Otevřít. Tím 

se obrázek nahraje na server a objeví 

se jeho náhled v to to ok ě (viz 

Obrázek 8: Nahrát obrázek). 

3. Posledním krokem je sa ot é vlože í 
obrázku. Nyní vybereme obrázek ze 

serveru dvojklikem na jeho náhled, 

nebo na jeho náhled klikneme pravým 

tlačítke  ši a z olí e ož ost 
Vybrat (viz Obrázek 7: Vybrat obrázek), a tím se v ok ě Vlastnosti obrázku (viz Obrázek 6: 

Vlastnosti obrázku  auto ati k  pl í políčka URL, Šířka, Výška a vybraný obrázek se zobrazí 

v Náhledu. Dodateč ě ještě ůžete upra it Alternativní text, Okraje a Zarovnání, nebo 

ro ou klik out a tlačítko OK, čí ž se o rázek loží do strá k .  

Obrázek 6: Vlastnosti obrázku 

Obrázek 5: V t ořit adresář 



11 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

 

  

Obrázek 8: Nahrát obrázek 

Obrázek 7: Vybrat obrázek 



12 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5 ADMINISTRACE 

Po přihláše í do ad i istrač ího rozhra í se á  zo razí u íta í zprá a. S sté  zo razuje i for a e 
o přihláše é  uži ateli, o IP adrese, ze které do s sté u přistupuje, aktuál í čas a u ožňuje se 
přep out do reprezentativní části e u, e o se odhlásit. V levé liště se a hází e u iz Obrázek 

9: Menu RS). 

 Stránky: Administrace jednotlivých stránek a jejich obsahu. 

 Moduly: Jed otli é fu kč í části e o ý h strá ek. Každý odul á s ou spe ifi kou fu k i 
a nastavení. 

 Agenda: Slouží pro sprá u sprá ů, učitelů, stude tů, tříd a před ětů. 
 Nastavení: O e é asta e í e o ý h strá ek pro ádí ad i istrátor ze společ osti 

just4web.cz). 

 Odhlásit: Odhlásí uži atele ze s sté u. 

  

Obrázek 9: Menu RS 



13 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.1 STRÁNKY 
Ad i istra e jed otli ý h strá ek, které esou základ í i for a e a o i k  o škole. 

5.1.1 Přehled ovláda í h prvků 

1. Typ – ) ačí, zda se jed á o kategorii, e o strá ku s vlastním obsahem. 

o Kategorie – O sahuje další podkategorie e o strá k  s vlastním obsahem 

o Stránka s vlastním obsahem – Editovatelná stránka, která se zobrazí na 

webu. 

2. Název – Jméno kategorie nebo stránky,zobrazí se jako áze  položk   menu a nadpis po 

zobrazení této stránky. 

3. Pořadí – Určuje pořadí zo raze ý h strá ek  e u. Čí  ižší číslo, tí  se strá ka 
zo razí e ertikál í  e u ýše, respektive v horizontálním menu více vlevo. 

4. Vlože o – Datum, kdy la strá ka lože a do ad i istrač ího rozhra í. 
5. Zobrazit – Určuje, zda ude strá ka a e u idět. 

o Iko a otevře ého oka – Stránka je viditelná. 

o Iko a zavře ého oka – Stránka je skryta. 

6. Přečte o – Čísel ý údaj, který uvádí, kolikrát la strá ka či kategorie zo raze a. 
7. Přidat stránku – Tlačítko pro přidá í o é strá k  či kategorie. 

8. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da é strá k  či kategorie. 
9. Smazat – Ikona popelnice pro s azá í da é strá k  či kategorie. 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 10: Stránky  ůžete strá k  řadit podle da ého 
kritéria zestup ě e o sestup ě. 

  

Obrázek 10: Stránky 



14 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.1.2 Přidá í nové stránky 

Pro lože í o é strá k  ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat stránku (viz Obrázek 10: Stránky – 

od . )o razí se for ulář Přidat stránku (viz Obrázek 11: Vložit strá ku), kde vyplníte potře á 
pole. Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í strá ka epůjde ložit. 
Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit. 

Přehled polí: 

Základní údaje 

 Typ – )de si z olíte, zda h ete t ořit Kategorii nebo Stránku s vlastním obsahem. 

 Jazyk – Slouží pro přepí á í jaz ko ý h uta í, pro které h ete t ářet o sah strá k . 
 Název – J é o strá k  či kategorie zobrazí se jako áze  položk   menu a nadpis po 

zobrazení této stránky. 

 Perex – A otač í popisek strá k  či kategorie, který se zo razí ještě před last í  o sahe . 
Jeho délka je o eze a a a i ál ě  z aků. 

 Obsah – Obsah stránky t ořený pomocí WYSIWYG editoru (viz kapitola 4 Editor WYSIWYG). 

 Náhled – )de ůžete ložit áhledo ý o rázek ke strá e. 
 Pořadí – Čísel ý  údaje  určujete pořadí strá k  či kategorie. Čí  ižší číslo, tí  se strá ka 

zo razí e ertikál í  e u ýše, respekti e  horizontálním menu více vlevo. 

 Zveřej it – Určuje, zda á ýt strá ka a e u iditel á. Pokud ji h ete skrýt, odškrt ěte 
toto políčko. 

SEO 

 SEO - titulek – Krátký ýstiž ý titulek strá ky. Zobrazuje se v záhlaví prohlížeče jako áze  
strá k  a e ýsled í h hledá á í apříklad a Google e o Sez a  jako klikatel ý odkaz. 

 SEO - popisek – Struč ý popisek strá k , zo razuje se e ýsled í h hledá á í jako popisek 
stránky pod klikatelným odkazem a samotnou adresou stránky. 

Pokročilé 

 Datu  založe í – V pl í se auto ati k , ale ůžete jej ruč ě z ě it. 
 Metoda výpisu – Určujete, jak se á kategorie zo razo at: 

o Výpis obsahu stránky – Po kliknutí na kategorii v e u se píše pouze její o sah. 
o Výpis stránek v kategorii – Po kliknutí na kategorii v e u se píše sez a  

podstrá ek o saže ý h  této kategorii. 

o Výpis obsahu stránky a stránek v kategorii – Po kliknutí na kategorii v menu se 

píše její o sah spolu se sez a e  o saže ý h podstrá ek. 
 Modul/Ša lo a – Mož ost lože í odulu či ša lo  do strá k  iz Vlože í odulu do 

stránky). 

 Zpřístup it uživatelů  – Touto ol ou ůžete zpřístup it úpra u da é strá k  uži atelů , 
kteří a to ji ak e ají prá a apříklad učitelů . Do políčka plňte Loginy uži atelů, 
který  h ete úpra u strá k  u ož it, odděle é čárka i. 

 Přes ěrová í a URL – Slouží k přes ěro á í strá k  a ji ou e istují í strá ku. 
 Zobrazit v menu – Určuje, zda má být stránka zobrazena v menu. Pokud ji chcete v menu 

skrýt, odškrt ěte toto políčko. 
 Ikonka – Slouží k ahrá í o rázku iko , pokud se jed á o položku e u. 

  



15 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

  
Obrázek 11: Vložit strá ku 



16 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.1.3 Úprava stránky 

U da é strá k  klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 10: Stránky – od  iko a tužk . 
Zobrazí se for ulář Upravit stránku, který je o do ý jako for ulář Přidat stránku. Po editaci 

potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře a tlačítko Uložit a z ě  udou ulože . Pokud 
z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.1.4 Odstra ě í strá ky 

U da é strá k  klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 10: Stránky – bod 9 (ikona popelnice)). 

Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a strá ka či kategorie ude s azá a. 

5.1.5 Vlože í odulu/ša lo y do stránky 

Modul či ša lo u ložíte při t áře í o é strá k  e o při úpra ě e istují í strá k . Ve for uláři 
Přidat strá ku (viz Obrázek 11: Vložit strá ku, případ ě Upravit stránku  ote řete spod í a ídku 
Pokročilé klik utí  a odře podtrže ý ápis a  ož osti Modul/Ša lo a erte da ý odul či 
ša lo u, kterou h ete ložit. A  se z ě a proje ila, klik ěte a tlačítko Uložit. 

Vlože í  ša lo  ůžete o li it zhled strá k . Například ůže ýt t oře a ša lo a, která z ě í 
podo u ýpisu aktualit. Každá o á strá ka á přiřaze u vý hozí ša lo u, kterou lze z ě it a 
úvodní stránku (HP), čí ž dojde ke zkopíro á í ú od í strá k , kterou á ště ík u idí po zadá í 

aší i ter eto é adres , do této nové stránky. 

Poznámka: 

Pokud h ete t ořit o ou ša lo u, která upra í zhled strá k  podle aši h předsta , pak 
ko taktujte ad i istrátora ze společ osti just e . z prostřed i t í  e-mailu 

wwwproskoly@just4web.cz nebo info@just4web.cz. Další ko takt  alez ete a adrese 
http://www.wwwproskoly.cz/#kontakty.  

Do strá k  ůžete ložit také ěkterý z odulů, které udou  ásledují í h kapitolá h předsta e . 
Tuto fu k i o e íte, pokud áte a jed o  e u sek i pro základ í i ateřskou školu. V obou 

sek í h pak ůžete ít apříklad last í kale dář, e které  se udou zo razo at pouze akce 

základ í e o ateřské škol . Další  t pi ký  příklade  ůže ýt přiřaze í fotoal a ke strá e. 
Například t oříte aktualitu o ýletu do Fra ie, do které pří o ložíte al u  s fotkami z tohoto 

výletu (viz Obrázek 12: Přidat odul). 

Obrázek 12: Přidat odul 

http://www.wwwproskoly.cz/#kontakty


17 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2 MODULY 
Modul  jsou jed otli é fu kč í části e o ý h strá ek. Každý odul á s ou spe ifi kou 
funkci a nastavení. 

5.2.1 Fotogalerie 

Fotogalerie slouží ke kládá í a sprá ě fotoal , která se zo razují a e o ý h strá ká h. 

5.2.1.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Typ – Určuje, zda se jed á o al u  či fotografii. 
o Album– O sahuje další podsložk  e o sa ot é fotografie. Poz á se podle iko  

složk  a modře podtrže ého áz u.  

o Fotografie – Nahrané foto,  ikona je t oře a náhledem dané fotografie. 

2. Název – J é o da ého al a či fotografie. 
o Název alba se zadá á při jeho t áře í. 
o Název fotografie se auto ati k  t oří podle áz u souboru v počítači, je šak 

ož é jej později upravit. 

3. Popis – Popis fotografie slouží pro ětší přehled ost, popis al a se zo razuje a e u. 
Jeho pl ě í je ož é až při úpra ě. 

4. Velikost – Velikost fotografie. Ma i ál í elikost je MB, doporučuje e ale kládat 

fotografie o e ší h elikoste h pro ětší r hlost ahrá á í. 
5. Vlože o – )o razuje datu  lože í do s sté u. 
6. Nahrát fotografie – Slouží pro ahrá á í fotografií do al a. Mož ost kládá í 

jednotlivých fotografií nebo více fotografií najednou. 

7. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da ého al a či fotografie. 
8. Smazat – Ikona popelnice pro s azá í da ého al a či fotografie. 
9. V tvoře í ové složk  – Slouží pro t oře í o ého al a se zada ý  áz e . 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 13: Fotogalerie) ůžete fotografie či al a řadit 
podle da ého kritéria zestup ě e o sestup ě. 

Obrázek 13: Fotogalerie 



18 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.1.2 Vyt oře í o ého al a 

V erte u ístě í, kde h ete t ořit o é al u  uď h ed  koře i adresáře fotogalerie, nebo se 

proklikejte do ějakého al a pro t oře í podsložk , a e spod í části fotogalerie plňte Název 

složk  (viz Obrázek 13: Fotogalerie – od . Násled ě klik ěte a tlačítko V tvořit a album bude 

t oře o. Po jeho t oře í jej ůžete upravit iko a tužk  a přidat mu popisek, nebo ho 

přesu out do jiné složk . 

5.2.1.3 Vlože í fotografií 
Pro lože í fotografií ejpr e erte 

složku, do které h ete fotografie nahrát. 

Poté klik ěte a tlačítko Nahrát fotografie 

(viz Obrázek 13: Fotogalerie – bod 6). Zobrazí 

se for ulář Nahrání fotografií, kde kliknete 

a tlačítko Procházet… (viz Obrázek 14: 

Hro ad é lože í  pro ý ěr fotografií 
z počítače. Vý ěr fotografií pot rdíte 
klik utí  a tlačítko Otevřít a obrázky se 

zač ou auto ati k  ahrá at. Sta  ahrá á í 
idíte e for uláři Nahrání fotografií v sekci 

Fronta. Po nahrání lze jednotlivé fotografie 

upravit iko a tužk  a z ě it jim název, 

přidat popisek nebo je přesu out do jiné 

složk . 

5.2.1.4 Úpra a fotografie či al a 

U dané fotografie či al a klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 13: Fotogalerie – bod 7 

iko a tužk . Tak ůžete edito at Název, Popisek nebo Složku, do které h ete fotografii či al u  
přesu out. Klik utí  a tlačítko Uložit z ě  pot rdíte nebo úpra  zrušíte tlačítkem Storno. 

5.2.1.5 Odstra ě í fotografie či al a 

Mazat lze jed otli é fotografie či elá al a. Ale pozor, při odstra ě í al a se s ažou i eškeré 
fotografie o saže é  daném albu, jedná se o nevratnou akci. 

U da é fotografie či al a klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 13: Fotogalerie – bod 8 (ikona 

popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a fotografie či al u  ude s azá o. 

5.2.1.6 Přidá í fotogalerii ke strá e 

Každé al u  ůžete ložit do strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do strá k ).  

Obrázek 14: Hro ad é lože í 



19 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.2 Fórum 

Diskuz í fóru  slouží a e o ý h strá ká h k diskuzi na daná témata. 

Hlavní kategorie: 

 Interní diskuze – Jed á se o eřej ou diskuzi v růz ý h částe h e u, apříklad pod člá k  
pokud áte tuto ož ost po ole ou . 

 Diskuze na webu – Veškeré eřej é diskuze, které se zo razují a e o ý h strá ká h. 
 Neveřej á diskuze – Diskuze bude přístup á pouze pro stude t  určité tříd . Ostat í u idí 

založe ou diskuzi, ale eu idí  í o saže é příspě k . 

Poznámka: 

Jak se t áří diskuze pro určitou třídu? Stude t určité tříd  se e fro te du přihlásí ke s é u účtu a 

z ěho se dosta e a diskuzi e třídě. Pokud  í založí té a, ude auto ati k  o eze o je  pro třídu 
stude ta, je ž té a t ořil. 

Obrázek 15: Fórum 



20 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.2.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Typ – Určuje, zda se jed á o diskuz í kategorii či diskuz í té a. 
 Diskuzní kategorie – Dělí se a další diskuz í kategorie a o sahuje 

diskuz í té ata. Poz áte ji podle iko  složk . 
 Diskuzní téma – Vlastní téma, na které probíhá diskuze. 

2. Před ět – Název diskuzní kategorie nebo tématu. 

3. Popisek – Popisek kategorie či té atu e o tělo pr í zprá  té atu. 
4. Vlože o – )o razuje datu  lože í do s sté u. 
5. Zobrazeno – I for uje, zda je diskuz í kategorie či té a iditel é iko a ote ře ého 

oka) e o skr té iko a za ře ého oka . )a lo ítke  je čísel ý údaj o pořadí diskuz í 
kategorie či té atu. 

6. Zo razit vše – )o razí še h  kategorie, té ata a příspě k  seřaze é podle data od 
ej o ější h. Slouží pro pohodl é azá í či edita i e hod ý h příspě ků.  

7. Přidat – Slouží pro přidá á í diskuz í kategorie či tématu. 

8. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da é diskuz í kategorie či té atu. 
9. Smazat – Ikona popelnice pro azá í da é diskuz í kategorie či té atu. 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 15: Fórum  ůžete diskuz í kategorie či té ata 
řadit podle da ého kritéria zestup ě e o sestup ě. 

5.2.2.2 Přidá í diskuz í kategorie či té atu 

Pro lože í o é diskuz í kategorie či té atu ejpr e erte složku, ka  h ete diskuzi 
přidat, a ásled ě klik ěte a tlačítko Přidat (viz Obrázek 15: Fórum – bod 7). 

)o razí se for ulář Přidat (viz Obrázek 16: Vlože í diskuze , kde pl íte potře á pole. Políčka 
oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í diskuze epůjde ložit. Po pl ě í 
for uláře stačí už je  klik out a tlačítko Uložit. 

Přehled polí: 

 Kategorie / Téma – V plňuje se auto ati k  a ejde z ě it, zo razuje adřaze ou kategorii. 
 Před ět – Náze  diskuz í kategorie či té atu. 
 Typ – )de erte, zda h ete přidat diskuzní kategorii nebo diskuzní téma. 

 Popisek – Popisek kategorie či té atu. 
 Obsah – Tělo pr í zprá  diskuz ího té atu. 
 Pořadí – Čísel ý údaj o pořadí diskuz í kategorie či té atu, čí  ižší číslo, tí  se diskuze 

zobrazuje ýše. 
 Zobrazeno – Určuje, zda ude diskuze iditel á. Ch ete-li diskuzi skrýt, odškrt ěte toto 

políčko. 
 Veřej á – Určuje, zda ude diskuze přístup á pro še h , e o pouze pro přihláše é. 
 E-mail – Kontaktní e-mailová adresa.  



21 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

Poznámka: 

Diskuz í kategorii je ož é přidat pouze z ad i istrač ího rozhra í. Diskuz í té ata se šak 
přidá ají přede ší  z repreze tati í části e u. Reago at a té ata jde pak ýhrad ě z frontendu. 

5.2.2.3 Úprava diskuzní kategorie či té atu 

U da é diskuz í kategorie či té atu klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 15: Fórum – bod 8 

iko a tužk . Zobrazí se for ulář Upravit, který je o do ý jako for ulář Přidat (viz Obrázek 16: 

Vlože í diskuze). 

Po edita i potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře a tlačítko Uložit a z ě  udou ulože . 
Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.2.2.4 Odstra ě í diskuz í kategorie či té atu 

U da é diskuz í kategorie či té atu klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 15: Fórum – bod 9 

(ikona popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a kategorie či té a ude s azá o. 

5.2.2.5 Přidá í diskuze ke strá e 

Každé diskuz í té a ůžete ložit do strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do strá k ). 

  

Obrázek 16: Vlože í diskuze 



22 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.3 Kale dář 
Kale dář akcí slouží pro kládá í růz ý h ak í škol , a  ěl každý dík  přehled é u zo razo á í 
v repreze tati í části e u o událoste h doko alý přehled. 

5.2.3.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Datum – Plánované datum konání akce/události. 

2. Název – Název akce/události, zobrazuje se v áhledu kale dáře  repreze tati í části 
webu. 

3. Popis – Popis akce, zobrazí se v repreze tati í části e u po rozklik utí ak e 
v kale dáři. 

4. Zobrazit – Určuje, zda je ak e na webu viditelná či ikoli  iko a ote ře ého oka z ačí 
iditel ou ak i, iko a za ře ého oka z ačí skr tou ak i . 

5. Přidat událost – Slouží pro lože í ak e do kale dáře. 
6. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da é ak e/události. 
7. Smazat – Ikona popelnice pro smazání dané akce/události. 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 17: Kale dář) ůžete akce/události řadit podle 
da ého kritéria zestup ě e o sestup ě. 

 

  

Obrázek 17: Kale dář 



23 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.3.2 Přidá í ak e/události 
Pro lože í o é ak e/události do kale dáře ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat událost (viz 

Obrázek 17: Kale dář – od . )o razí se for ulář Nová událost (viz Obrázek 18: Vlože í ak e), kde 

pl íte potře á pole. Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í 
ak e/událost epůjde ložit. Po pl ě í for uláře potvrdíte lože í ak e/události klik utí  na 

tlačítko Uložit. 

Obrázek 18: Vlože í ak e 



24 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

 

Přehled polí: 

 Datum – Plá o a é datu  ak e/události. Můžete jej zadat ruč ě e o klik out do tohoto 

políčka a zo razí se kale dář s ěsíč í  áhlede . V ě  lze jed oduše přepí at rok , 
ěsí e i d . Klik utí  a určitý de  se á i požado a é datu  zapíše e sprá é  for átu 

do políčka. 
 Název – Jméno akce/události, zobrazuje se v áhledu kale dáře  repreze tati í části e u. 
 Popisek – Popis akce, zobrazí se v repreze tati í části e u po rozkliknutí akce v kale dáři 

pod názvem akce. 

 Obsah – Podro ější popis akce, který se zobrazí v repreze tati í části e u po rozklik utí 
akce  kale dáři pod tlačítke  podrobnosti. 

 Zobrazeno – Určuje, zda ude ak e/událost iditel á. Ch ete-li akci/událost skrýt, odškrt ěte 
toto políčko. 

  



25 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.3.3 Úprava akcí/událostí 

U da é ak e/události klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 17: Kale dář – bod 6 (ikona 

tužk . Zobrazí se for ulář Upravit, který je o do ý jako for ulář Nová událost (viz Obrázek 18: 

Vlože í ak e . Po edita i potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře a tlačítko Uložit a z ě  
udou ulože . Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.2.3.4 Odstra ě í ak e/události 
U da é ak e/události klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 17: Kale dář – bod 7 (ikona 

popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a akce/událost bude smazána. 

5.2.3.5 Přidá í kale dáře ke strá e 

V s sté u ůžete t ořit ěkolik kale dářů. V plňte áze  o ého kale dáře a klik ěte a tlačítko 
V tvořit (viz Obrázek 19: Přidat kale dář). 

Každý takto t oře ý kale dář pak ůžete ložit do strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do 
stránky). 

 

  

Obrázek 19: Přidat kale dář 



26 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.4 Studijní materiály 

Modul Studijní ateriál  slouží pro kládá í sou orů a strá k  škol , které budou dostupné 

stude tů , rodičů  a učitelů . 

Hlavní kategorie: 

 Studijní materiály – Sou or  potře é ke studiu, které jsou ol ě ke staže í pro každého 
á ště níka stránek. 

 Neveřej é – Sou or  dostup é pouze pro stude t  určité tříd  e o učitele. Viditel é udou 
až po přihláše í do s sté u. 

Poznámka: 

Jak se t áří studijní materiály pro určitou třídu? Stude t dané tříd  se e fro te du přihlásí ke 
s é u účtu a z ěho se dosta e a sou or  e třídě. Pokud zde ahraje sou or, ude auto ati k  
omezen je  pro třídu tohoto studenta. 

5.2.4.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Typ – Podle ikony poznáte, o jaký typ souboru se jedná (například složka, o rázek, 
te to ý doku e t, ta ulko ý doku e t, ko pri o a á složka, doku e t for átu PDF, 
HTML doku e t, … . 

2. Název – Název souboru e o složk . 

3. Popis – Krátký popis sou oru či složk , který je viditelný v ad i istrač í  i 
prezentativním rozhraní. 

4. Velikost – Velikost souboru na serveru. 

5. Vlože o – )o razuje datu  lože í do s sté u. 
6. Nahrát soubory – Slouží pro přidá í jed oho e o í e sou orů. 

7. Stáhnout soubor – Slouží pro ulože í souboru ze serveru do počítače. 

8. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da ého sou oru. 
9. Smazat – Ikona popelnice pro smazání daného souboru. 

10. V tvoře í ové složk  – Slouží pro t oře í o é složk  se zada ý  áz e . 

Obrázek 20: Soubory 



27 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 20: Soubory  ůžete soubory řadit podle da ého 
kritéria zestup ě e o sestup ě. 

5.2.4.2 Vyt oře í o é složky 

V erte u ístě í, kde h ete t ořit o ou složku uď pří o  koře i studijních 

ateriálů/ eveřej ý h nebo v jakékoli dří e t oře é slož e , a e spod í části sou orů plňte 
Název složk  (viz Obrázek 20: Soubory – od . Násled ě klik ěte a tlačítko V tvořit a složka ude 

t oře a. Po její  t oře í ji ůžete upravit iko a tužk  a přidat jí popisek, z ě it název, určit, 
zda má být veřej á či neveřej á, nebo jí přesu out do jiné složk . 

5.2.4.3 Přidá í jednoho nebo í e sou orů ajed ou 

Pro lože í jednoho nebo í e sou orů 
najednou ejpr e erte složku, do které je 
h ete ahrát. Poté klik ěte a tlačítko 

Nahrát soubory (viz Obrázek 20: Soubory – 

bod 6 . )o razí se for ulář Nahrávání 

sou orů, kde klik ete a tlačítko Procházet… 

(viz Obrázek 21: Hro ad é lože í sou orů) 

pro ý ěr sou orů z počítače. Vý ěr potvrdíte 

klik utí  a tlačítko Otevřít a dokumenty se 

zač ou auto ati k  ahrá at. Sta  ahrá á í 
idíte e for uláři Nahrávání sou orů v sekci 

Fronta. Po nahrání lze jednotlivé soubory 

upravit iko a tužk  a z ě it jejich název, 

přidat popisek, přesu out je do jiné složk , 

určit, zda ají ýt sou or  veřej é či eveřej é, nebo soubory aktualizovat o o ější erzi. 

5.2.4.4 Úprava souboru / složky 

U da ého sou oru klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 20: Soubory – bod  iko a tužk . 
Zobrazí se for ulář Upravit, kde ůžete ě it Složku, Název, Soubor (pokud se jedná o soubor), 

Popisek a urče í Veřej á nebo Neveřej á. Po edita i potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře 
a tlačítko Uložit a z ě  udou ulože . Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko 

Storno. 

5.2.4.5 Odstra ě í sou oru / složky 

Mazat lze jed otli é sou or  či složk . Ale pozor, složka usí ýt prázd á, ji ak s azat ejde. 
Jedná se o nevratnou akci. 

U da ého sou oru či složk  klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 20: Soubory – bod 9 (ikona 

popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a sou or či složka ude s azá a. 

5.2.4.6 Přidá í sou orů ke strá e 

Každou složku se sou or  ůžete ložit do strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do strá k ). 

  

Obrázek 21: Hro ad é lože í sou orů 



28 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.5 Jídelna 

Slouží k organizaci jídel v jed otli ý h jídel á h, se který i škola spolupra uje. 

5.2.5.1 Přehled o láda í h pr ků jídel 

 

1. M ožství – Informace o gra áži pokrmu. 

2. Název – Název pokrmu. 

3. Typ – T p pokr u polé ka, hla í hod, salát, dezert, ápoj, … . 
4. Datum – Plánované datum, kdy se bude pokrm vydávat. 

5. Zobrazeno – Určuje, zda ude pokr  a e u iditel ý iko a ote ře ého oka  či ikoli  

iko a za ře ého oka . 

6. Objednáno – Čísel ý údaj, kolikrát byl daný pokrm objednán. 

7. Přidat pokrm – Slouží pro lože í nového jídla. 

8. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da ého pokr u. 
9. Smazat – Ikona popelnice pro smazání daného pokrmu. 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 22: Jídelna  ůžete pokrmy řadit podle da ého 
kritéria zestup ě e o sestup ě. 

  

Obrázek 22: Jídelna 



29 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.5.2 Přidá í pokr u 

Pro lože í o ého pokrmu  jídel ě nejprve klik ěte a tlačítko Přidat pokrm (viz Obrázek 

22: Jídelna – bod 7 . )o razí se for ulář Přidat pokrm (viz Obrázek 24: Vlože í pokr u), kde vyplníte 

potře á pole. Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í pokrm 

epůjde ložit. Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit. 

Přehled polí: 

 Jídelna – Jídelna, do které pokrm vkládáte (vyplní se automaticky). 

 Datum – Datu , kd  se ude pokr   jídel ě dá at. Můžete jej zadat ruč ě e o klik ěte 
do da ého políčka a zo razí se kale dář s ěsíč í  áhlede . V ě  lze jed oduše přepí at 
rok , ěsí e i d . Klik utí  a určitý de  se á i požado a é datu  zapíše e sprá é  
for átu do políčka. 

 Typ pokrmu – Určíte, o jaký t p pokr u se jed á. Na ý ěr je s ída ě, salát, předkr , 
polé ka, hla í hod, dezert, s ači a, ečeře nebo nápoj. 

 Jazyk – Zobrazuje jazykovou mutaci. 

 Název – Název pokrmu, zobrazí se ve frontendu. 

 Alergeny – )adejte čísla alerge ů odděle á čárka i. Čísla alerge ů se zo razují a e u za 
áz e  pokr u, při ajetí  kurzore  ši a da é číslo se o je í te to ý popis alerge u. 

 M ožství – I for a e o gra áži pokr u, zo razí se e fro te du. 
 Popisek – Krátký popis, který se a e u zo razí pod áz e  jídla po klik utí a ěj. 
 Obsah – Popis, který se nikde nezobrazí, jedná se o místo pro aše poz á k  k jídlu. 
 Náhled – Kliknutím na tlačítko Vybrat soubor ůžete ahrát o rázek fotografii  da ého 

pokr u. Vý ěr  ásled é  ok ě pot rdíte tlačítke  Otevřít. 

 Cena – Cena pokrmu, zobrazí se v repreze tati í části e u. 
 Zveřej it – Určuje, zda ude pokr  iditel ý. Ch ete-li pokrm skrýt, odškrt ěte toto políčko. 

5.2.5.3 Přidá í jídel y 

Pro lože í o é jídel  klik ěte a tlačítko Přidat jídel u (viz Obrázek 23: Přidat jídel u). 

)o razí se for ulář Přidat jídel u, kde vyplníte potře á pole. Políčka oz ače á čer e ý  popiske  

jsou po i á, ez jeji h pl ě í jídel u epůjde uložit. Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko 
Uložit. 

 

Obrázek 23: Přidat jídel u 



30 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

 

5.2.5.4 Úprava pokrmu 

U da ého pokr u klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 22: Jídelna – od  iko a tužk . 
Zobrazí se for ulář Upravit, který je o do ý jako for ulář Přidat pokrm (viz Obrázek 24: Vlože í 
pokrmu . Po edita i potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře a tlačítko Uložit a z ě  udou 
ulože . Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.2.5.5 Odstra ě í pokr u 

U da ého pokr u klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 22: Jídelna – bod 9 (ikona 

popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a pokrm bude smazán. 

5.2.5.6 Přidá í jídel ího lístku ke strá e 

Každou jídel u ůžete ložit do strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do strá k ). 

  

Obrázek 24: Vlože í pokr u 



31 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.6 Nástě ka 

Modul Nástě ka slouží pro kládá í růz ý h oz á e í. Nástě ka se dělí a škol í, kterou idí každý 
á ště ík e u, a a tříd í, kterou idí pouze stude ti a učitelé da é tříd . 

Hlavní kategorie: 

 Neveřej é – Nástě ka iditel á pouze stude tů  a učitelů  da é tříd . 
 Veřej é – Nástě ka iditel á každé u á ště íko i webových stránek. 

Poznámka: 

Jak se t áří studij í ástě k  pro určitou třídu? Stude t dané tříd  se e fro te du přihlásí ke s é u 
účtu a z ěho se dosta e a ástě ku e třídě. Pokud zde t oří o ý příspě ek, ude auto ati k  
omezen je  pro třídu tohoto studenta. 

5.2.6.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Datum – Datu  lože í příspě ku do s sté u. 
2. Třída – )o razuje třídu, pro kterou je příspě ek urče . Po lčka z a e á, že je příspě ek 

iditel ý še . Příspě k  o eze é je  pro jed u třídu se a házejí e slož e Neveřej é. 

3. Název – Náze  příspě ku, zo razuje se jako jeho adpis  repreze tati í části e u. 
4. Zobrazit – Určuje, zda je příspě ek iditel ý iko a ote ře ého oka  či ikoli  (ikona 

za ře ého oka). 

5. Přidat příspěvek – Slouží pro lože í o ého příspě ku. 
6. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da ého příspě ku. 
7. Smazat – Ikona popelnice pro smazání daného příspě ku. 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 25: Nástě ka  ůžete příspě k  řadit podle da ého 
kritéria zestup ě e o sestup ě. 

  

Obrázek 25: Nástě ka 



32 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.6.2 Přidá í příspě ku 

Pro lože í o ého příspě ku ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat příspěvek (viz Obrázek 25: 

Nástě ka – od . )o razí se for ulář Přidat příspěvek (viz Obrázek 26: Vlože í příspě ku), kde 

pl íte potře á pole. Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í 
příspě ek epůjde ložit. Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit. 

Přehled polí: 

 Datum – Datu  příspě ku 

 Název – Náze  příspě ku, zo razí se jako jeho nadpis v repreze tati í části e u. 
 Popis – Vlast í o sah příspě ku. For áto á í pro íhá po o í editoru WYSIWYG iz kapitola 

4 Editor WYSIWYG). 

 Barva špe dlíku - Bar a špe dlíku, která se zo razí  repreze tati í části e u. 
 Pořadí – Určuje pořadí příspě ku a ástě e, čí  ižší číslo, tí  se příspě ek zobrazí ýše. 
 Zveřej it – Určuje, zda ude příspě ek iditel ý či ikoli . Ch ete-li příspě ek skrýt, 

odškrt ěte toto políčko. 

Poznámka: 

Přidá á í příspě ků do tříd í h ástě ek pro íhá ýhrad ě z frontendu. 

  

Obrázek 26: Vlože í příspě ku 



33 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.6.3 Úpra a příspě ku 

U da ého příspě ku klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 25: Nástě ka – bod 6 (ikona 

tužk . Zobrazí se for ulář Upravit, který je o do ý jako for ulář Přidat příspěvek (viz Obrázek 26: 

Vlože í příspě ku . Po edita i potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře a tlačítko Upravit a 

z ě  udou ulože . Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.2.6.4 Odstra ě í příspě ku 

U da ého příspě ku klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 25: Nástě ka – bod 7 (ikona 

popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a příspě ek ude s azá . 

5.2.6.5 Přidá í ástě ky ke strá e 

V s sté u ůžete t ořit ěkolik ástě ek. V plňte áze  o é ástě k  a klik ěte a tlačítko 
V tvořit (viz Obrázek 27: V t ořit ástě ku). 

Každou takto t oře ou ástě ku pak ůžete ložit do strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do 
stránky). 

 

 

  

Obrázek 27: V t ořit ástě ku 



34 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.7 E-podatelna 

Modul E-podatel a slouží pro ko u ika i eřej osti se školou. Ná ště ík alez e a e u for ulář 
pro odeslání zprávy, kde vyplní své jméno a e- ail, před ět zprá  a last í o sah zprá . Lze ložit i 
přílohu. Sprá i a učitelé ásled ě zprá u u idí  ad i istrač í  rozhraní, kde s ní mohou pracovat. 

5.2.7.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Od – )o razuje, od koho zprá a přišla pl ě ý e-mail ve frontendu). 

2. Před ět – Před ět zprá  pl ě ý odesílatele  z frontendu. 

3. Přijato – )o razuje datu  a čas, kd  la zprá a přijata. 
4. V říze é – Nové zprávy mají popisek ev říze é, zprá u jako říze ou oz ačíte 

klik utí  a te to popisek. Násled ě se zo razí datu  a čas, kd  došlo k říze í. 
5. Detail – Slouží k zobrazení celé zprávy. 

6. Reagovat – Iko a o álk  pro zodpo ěze í a da ou zprá u. 
7. Smazat – Ikona popelnice pro s azá í da é říze é zprá . 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 28: E-podatelna  ůžete zprávy řadit podle da ého 
kritéria zestup ě e o sestup ě. 

Po přihláše í do ad i istrač ího rozhra í udete upozor ě i a e říze é zprá   E-podatel ě. 

Obrázek 28: E-podatelna 



35 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.7.2 Zobrazit zprávu 

U da é zprá  klik ěte a tlačítko Detail (viz Obrázek 28: E-podatelna – bod 5 (ikona detailu)). 

Násled ě se zo razí elá zprá a se še i detail . 

5.2.7.3 Odpo ědět a zprá u 

U da é zprá  klik ěte a tlačítko Reagovat (viz Obrázek 28: E-podatelna – bod 6 (ikona 

o álk . Násled ě se ote ře áš e- ailo ý klie t a ůžete odpo ědět. 

5.2.7.4 Odstranit zprávu 

U da é zprá  klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 28: E-podatelna – bod 7 (ikona 

popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a zpráva bude smazána. 

5.2.7.5 Přidá í E-podatelny ke stránce 

For ulář E-podatel  ůžete ložit do li o ol é strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do strá k ). 

  



36 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.8 E-omluvenka 

Modul E-o lu e ka slouží jako po o ý ástroj pro rychlé online omlouvání stude tů rodiči. 
Ne ahrazuje šak klasi ké o lu e k , a  edo házelo ke z euží á í této ož osti ze stra  
stude tů. Rodiče alez ou a e u for ulář pro odeslá í o lu e k , kde pl í s é j é o a e-mail, 

učitele, které u je o lu e ka urče a, j é o stude ta, kterého se o lu e ka týká a last í o sah 
zprá . Sprá i a učitelé ásled ě o lu e ku u idí  ad i istrač í  rozhra í, kde s ní mohou 

pracovat. 

5.2.8.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Od – )o razuje, od koho o lu e ka přišla pl ě ý e-mail ve frontendu). 

2. Příje e – )o razuje, ko u je o lu e ka urče a ko takt učitele pl ě ý e 
frontendu). 

3. Před ět – Před ět o lu e k  pl ě ý rodiče  z frontendu (omlouvaný student). 

4. Přijato – Zobrazuje datu  a čas, kd  la o lu e ka přijata. 
5. V říze é – Nové omluvenky mají popisek ev říze é, o lu e ku jako říze ou oz ačíte 

klik utí  a te to popisek. Násled ě se zo razí datu  a čas, kd  došlo k říze í. 
6. Detail – Slouží k zobrazení celé omluvenky. 

7. Reagovat – Iko a o álk  pro zodpo ěze í a da ou o lu e ku. 
8. Smazat – Ikona popelnice pro s azá í da é říze é o lu e k . 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 29: E-omluvenka  ůžete omluvenky řadit podle 
da ého kritéria zestup ě e o sestup ě. 

Po přihláše í do ad i istrač ího rozhra í udete upozor ě i a e říze é zprá   E-omluvence. 

  

Obrázek 29: E-omluvenka 



37 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.8.2 Zobrazit omluvenku 

U da é o lu e k  klik ěte a tlačítko Detail (viz Obrázek 29: E-omluvenka – bod 6 (ikona 

detailu) . Násled ě se zo razí elá o lu e ka se še i detail . 

5.2.8.3 Odpo ědět a o luvenku 

U da é o lu e k  klik ěte a tlačítko Reagovat (viz Obrázek 29: E-omluvenka – bod 7 (ikona 

o álk . Násled ě se ote ře áš e- ailo ý klie t a ůžete odpo ědět. 

5.2.8.4 Odstranit omluvenku 

U da é o lu e k  klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 29: E-omluvenka – bod 8 (ikona 

popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a omluvenka bude smazána. 

5.2.8.5 Přidá í E-omluvenky ke stránce 

For ulář E-o lu e k  ůžete ložit do li o ol é strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do stránky). 

  



38 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.9 Ankety 

Modul A ket  slouží pro kládá í eřej ý h a ket a e o é strá k . 

5.2.9.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Název – Název ankety, na webu se zobrazuje jako anketní otázka. 

2. Vlože o – )o razuje datu , kd  la a keta t oře a. 
3. Zobrazit – Určuje, zda á ýt a keta iditel á iko a ote ře ého oka  či ikoli  (ikona 

za ře ého oka . 

4. Přidat anketu – Slouží k přidá í nové ankety. 

5. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da é a ket  e o pro přidá í odpo ědí k dané 

a ketě. 
6. Smazat – Ikona popelnice pro smazání dané ankety. 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 30: Ankety  ůžete ankety řadit podle da ého 
kritéria zestup ě e o sestup ě. 

5.2.9.2 Přidá í o é a kety 

Pro lože í o é a ket  ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat anketu (viz Obrázek 30: Ankety – 

bod 4 . )o razí se for ulář Vlože í a ket  (viz Obrázek 31: Vlože í a ket ), kde vyplníte potře á 
pole. Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í a keta epůjde t ořit. 
Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit. 

  

Obrázek 30: Ankety 



39 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

 

Přehled polí: 

 Název – Název ankety, zobrazí se jako otázka. 

 Popis – Popis ankety, nikde se nezobrazí - prostor pro aše poz á k . 
 Zobrazeno - Určuje, zda ude a keta iditel á. Ch ete-li a ketu skrýt, odškrt ěte toto 

políčko. 

5.2.9.3 Vlože í odpo ědí k a ketě / úpra a a kety 

U dané ankety klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 30: Ankety – bod 5 iko a tužk . 
Násled ě se zo razí for ulář Upravit (viz Obrázek 32: Upravit anketu), kde ůžete upravit Název, 

Popis a pole Zobrazeno. Po edita i potře ý h údajů klik ěte a tlačítko Uložit, které se nachází pod 

polem Zobrazeno, a z ě  udou ulože . Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko 
Storno. 

For ulář Upravit anketu dále umožňuje přidá at, upra o at a odstraňo at Odpovědi v a ketě: 

 Přidat odpověď – V plňte te to é pole Odpověď a klik ěte a tlačítko Přidat odpověď. 

 Upravit odpověď – U da é odpo ědi z ěňte te to é pole Odpověď podle aši h předsta  a 
klik ěte a tlačítko Uložit, které je u ístě é za da ou odpo ědí. 

 Odstra it odpověď – U da é odpo ědi klik ěte a tlačítko Smazat (ikona popelnice) 

u ístě é za da ou odpo ědí. Násled ě odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a 

odpo ěď ude s azá a. 

Na ko i for uláře se a hází Kód pro vlože í ankety do stránky (do zdrojového kódu), který se 

užije pro zo raze í a ket  a e u. 

 

  

Obrázek 31: Vlože í a ket  



40 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.9.4 Pu liko á í a kety lože í a e  

Postup pro publikování ankety se skládá z ěkolika kroků: 

1) Ote řete for ulář pro úpra u da é a ket : Moduly -> Ankety -> Upravit (viz Obrázek 30: 

Ankety – bod 5 iko a tužk . 
2) Zkopírujte celý o sah políčka Kód pro vlože í ankety do stránky (do zdrojového kódu) (viz 

Obrázek 32: Upravit anketu). 

 

Oz ačte kurzore  ši elý te t  políčku, e o klik ěte do políčka a použijte klá eso ou 
zkratku CTRL+A. Násled ě oz ače ý te t zkopírujte klik utí  pra ého tlačítka ši -> 

kopíro at, e o použijte klá eso ou zkratku CTRL+C. 

 

3) Ote řete for ulář pro úpravu stránky, kam se vkládá anketa: Stránky -> Bloky -> Anketa -> 

Upravit (viz Obrázek 33: Stránka pro ankety) 

 

A ketu lze kládat do kterékoli  ji é strá k , tato strá ka slouží pří o pro sek i A keta 
v repreze tati í části. 

  

Obrázek 32: Upravit anketu 



41 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

4) Zobrazte zdrojový kód stránky (viz Obrázek 34: Vlože í a ket  do strá k  – od , s ažte 
v ě  kód pů od í a ket  a ložte zkopíro a ý Kód pro vlože í a ket  do strá k  (do 
zdrojového kódu) (viz Obrázek 34: Vlože í a ket  do strá k  – bod 2). 

 

)kopíro a ý te t ložíte klik utí  pra ého tlačítka ši -> ložit, e o použijte klá eso ou 
zkratku CTRL+V. 

 

V případě, že kládáte a ketu do ji é strá k , i  e ažte a ložte kód pro lože í a ket  do 
strá k  do kódu  apříklad a ko e  o sahu strá k . 

5) Pot rďte z ě  e strá e klik utí  a tlačítko Uložit a ko i for uláře pro úpra u 
stránky. Vlože á a keta se í ude zo razo at  repreze tati í části e u. 

5.2.9.5 Odstra ě í a kety 

U da é a ket  klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 30: Ankety – bod 6 (ikona popelnice)). 

Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a anketa bude smazána. 

  

Obrázek 33: Stránka pro ankety 

Obrázek 34: Vlože í a ket  do strá k  



42 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.10 Testy 

Te to odul slouží pro kládá í testů. Test  ejsou urče  pro pří é hod o e í stude tů, ale jako 
po o é či do ro ol é. 

5.2.10.1  Přehled o láda í h pr ků 

1. Název – Název testu. 

2. Vložil – J é o uži atele, který test t ořil. 
3. Zobrazit – Určuje, zda je test iditel ý iko a ote ře ého oka  či ikoli  iko a za ře ého 

oka. 

4. Výsledky – Slouží k zo raze í še h ýsledků testu. 
5. Přidat/Upravit otázk  – Slouží k přidá á í, upra o á í a azá í otázek  testu. 

6. Přidat test – Slouží k přidá á í testů. 
7. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da ého testu. 
8. Smazat – Ikona popelnice pro smazání daného testu. 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 35: Testy  ůžete testy řadit podle da ého kritéria 
vzestup ě e o sestup ě. 

  

Obrázek 35: Testy 



43 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.10.2  Přidá í testu 

Pro lože í o ého testu ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat test (viz Obrázek 35: Testy – bod 

6 . )o razí se for ulář Přidat test (viz Obrázek 36: Vlože í testu , kde pl íte potře á pole. 
Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í test epůjde ložit. Po 

pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit.  

 

Přehled polí: 

 Název – Název testu, v reprezentativní části e u se klik utí  a ěj do testu stoupí. 
 Popis – Popis testu, v repreze tati í části e u se zo razí pod áz e . 
 Zpřístup ě í testu – Můžete asta it, Od kdy Do kdy má být test na webu viditelný. Po 

překroče í li itu Do kdy test z reprezentativní části z izí. Můžete jej zadat ruč ě e o 
kliknout do tohoto políčka a zo razí se kale dář s ěsíč í  áhlede . V ě  lze jed oduše 
přepí at rok , ěsí e i d . Klik utí  a určitý de  se á i požado a é datu  zapíše e 
sprá é  for átu do políčka. Pokud ni  e pl íte, test ude přístup ý eo eze ě. 

 Časový li it – Nastavení doby trvání testu v i utá h  až . Po prše í časo ého li itu 
se test uko čí. 

 Zobrazeno – Určuje, zda ude test a e u iditel ý či ikoli . Ch ete-li test skrýt, 

odškrt ěte toto políčko. 

  

Obrázek 36: Vlože í testu 



44 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.10.3  Úprava testu 

U da ého testu klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 35: Testy – bod 7 iko a tužk . 
Zobrazí se for ulář Upravit test, který je o do ý jako for ulář Přidat test (viz Obrázek 36: 

Vlože í testu . Po edita i potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře a tlačítko Uložit a z ě  
budou ulože . Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.2.10.4  Přidat/Upra it otázky testu 

Postup pro lože í otázek se skládá z ěkolika kroků: 

1) V přehledu testů klik ěte a tlačítko Přidat/Upravit otázk  (viz Obrázek 35: Testy – bod 5). 

2) V přehledu otázek klik ěte a tlačítko Přidat otázku (viz Obrázek 37: Otázky – bod 4). 

3) V zo raze é  for uláři Přidat otázku (viz Obrázek 38: Nová otázka  plňte potře á pole. 
Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í otázka epůjde ložit. 
Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit. Tlačítko Zpět a sez a  otázek vás vrátí 

zpět do přehledu otázek. 

 

 

 

 

Obrázek 37: Otázky 



45 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

Přehled polí: 

 Název – Otázka, na kterou se bude odpovídat. 

 Popis – Dodateč é informace, které se objeví pod otázkou. 

 Pořadí – Určuje pořadí otázek. Čí  ižší číslo, tí  ude otázka ýše. 
 Počet odů za úlohu – Počet odů o drže ý h za sprá ou odpo ěď. 
 Volby až  ole , še h  se asta ují stej ý  způso e  

 Odpověď – Te t odpo ědi, který se zo razí  testu. 

 Hodnocení – Počet pro e t z elko ého počtu odů za úlohu, který se za da ou odpo ěď 
získá (-100%, - %, …, %, %, …, %, % . )a špat ou odpo ěď lze ted  od  
i odečítat. 

 Ko e tář – Te t, který se zo razí při oz ače í da é odpo ědi. 

Obrázek 38: Nová otázka 



46 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

Otázk  se dají o do ý  způso e  upra o at. V přehledu otázek klik ěte u da é otázk  a 
tlačítko Upravit (viz Obrázek 37: Otázky – od  iko a tužk . Násled ě se zo razí for ulář 

Upravit, který je o do ý jako for ulář Přidat otázku (viz Obrázek 38: Nová otázka), jen se 

jed otli é ol  dají a í  azat klik utí  a tlačítko Smazat (ikona popelnice). Smazání volby 

pot rdíte klik utí  a tlačítko OK. Po edita i potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře a 
tlačítko Uložit a z ě  udou ulože . Tlačítko Zpět a sez a  otázek ás rátí zpět do přehledu 
otázek. 

Pro odstra ě í otázk  u í klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 37: Otázky – bod 6 (ikona 

popelnice . Násled ě odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a otázka bude smazána. 

5.2.10.5  Zobrazit výsledky testu 

1) Nejpr e klik ěte  přehledu testů a tlačítko Výsledky (viz Obrázek 35: Testy – bod 4). 

Poté se zo razí přehled še h ýsledků. 

2) V přehledu klik ěte u da ého ýsledku a tlačítko Výsledky (viz Obrázek 39: Výsledky – 

bod 6). Násled ě se zo razí detail í ýsledek  repreze tati í části. U idíte i for a e o 
skóre, pro e tuál í úspěš osti, času testu a jed otli ý h odpo ědí. 

5.2.10.6  Odstra ě í testu 

U daného testu v přehledu testů klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 35: Testy – bod 8 

(ikona popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a test bude smazán. 

5.2.10.7  Přidá í testů ke strá e 

Test  ůžete ložit do li o ol é strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do strá k ). 

  

Obrázek 39: Výsledky 



47 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.11 Rezervace 

Te to odul slouží pro s ad é do lou á í s hůzek učitelů s rodiči. Učitel  ad i istrač í  rozhra í 
t oří ter í  s hůzk , rodiče se pak do t oře ý h ter í ů přihlašují z frontendu. 

Poznámka: 

Kd ž si rodič zarezer uje ter í , dosta e a s ůj e- ail, který pl il e for uláři, pot rze í o 
rezervaci a její shrnutí. Stejný e- ail o drží také učitel pouze  případě, že á  age dě u s ého 
profilu e- ailo ou adresu pl ě ou . 

5.2.11.1  Přehled o láda í h pr ků 

1. Termín rezervace – Datu  a čas rezer a e s hůzk . 
2. Typ – Typ rezervace. 

3. Popis – Krátký popis, který se ůže přidat při t áře í rezer a e. 
4. Uživatel – J é o uži atele, který rezer a i t ořil. 
5. Rezervace – Zde se zobrazuje j é o rodiče, který si ter í  zarezer o al. Pokud rezervace 

ještě epro ěhla,  této kolonce se zobrazí žád á. 

6. Přidat termín – Slouží ke kládá í o ého ter í u. 
7. Detail – Pokud je ter í  zarezer o a ý, ůžete si klik utí  a tuto iko u zo razit ližší 

informace o rezervaci.  

8. Upravit – Iko a tužk  pro úpravu rezervace. 

9. Smazat – Ikona popelnice pro odstra ě í ter í u. 

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 40: Rezervace  ůžete rezervace řadit podle 
da ého kritéria zestup ě e o sestup ě. 

  

Obrázek 40: Rezervace 



48 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.11.2  Přidá í o ého ter í u rezer a e 

Pro přidá í o ého ter í u rezer a e ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat termín (viz Obrázek 

40: Rezervace – od . )o razí se for ulář Přidat termín (viz Obrázek 41: Vložit ter í ), kde 

pl íte potře á pole. Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í 
ter í  epůjde ložit. Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit.  

Obrázek 41: Vložit ter í  

Přehled polí: 

 Datum a čas – Datum a čas ko á í s hůzk . Klik utí  do políčka se zo razí kale dář, kde si 
s ad o erete datu  a asta íte čas. 

 Typ – T p je auto ati k  asta e  a rezer a i s hůzk . 
 Popisek – Můžete pl it krátký popis je o eze  a  z aků , který se zobrazuje 

v ad i istrač í  rozhra í. Pokud si rodiče e fro te du termín zarezer ují, zašle se ji  i 
da é u učiteli e-mail se shrnutím, kde se tento krátký popis také objeví. 

 Uživatel – Pokud ter í  kládá přihláše ý učitel, tato položka se auto aticky nastaví na jeho 

j é o. Pokud ter í  kládá ad i istrátor, usí zadat učitele, pro kterého je ter í  urče . 

5.2.11.3  Úprava termínu rezervace 

U da ého ter í u rezer a e klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 40: Rezervace – bod 8 

iko a tužk . )o razí se for ulář Upravit, který je o do ý jako for ulář Přidat termín (viz 

Obrázek 41: Vložit ter í ). Edito at ůžete pouze Datum a Krátký popis. Poté klik ěte a ko i 
for uláře a tlačítko Uložit a z ě  udou ulože . Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a 
tlačítko Storno. 

5.2.11.4  Odstra ě í ter í u rezer a e 

U daného termínu rezervace v přehledu rezer a í klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 40: 

Rezervace – bod 9 (ikona popelnice . Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a termín 

bude smazán. 

  



49 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.2.11.5  Zobrazení detailu termínu rezervace 

Detail termínu lze zobrazit jen v případě, 
že už si jej ěkdo zarezer o al. Detail 

ote řete klik utí  a přísluš ou iko u iz 
Obrázek 40: Rezervace – bod 7). 

Po zobraze í detailu si ůžete rezer a i 
také jed oduše přidat do Vašeho Google 

kale dáře. Stačí klik out a iko ku kale dáře 
za termínem (viz Obrázek 42: Detail rezervace). 

 

 

 

 

 

 

5.2.11.6  Přidá í rezer a e ke strá e 

For ulář rezer a e ůžete ložit do li o ol é strá k  iz Vlože í odulu/ša lo  do strá k ). 

  

Obrázek 42: Detail rezervace 



50 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.3 AGENDA 
Age da slouží pro s ad ou sprá u eškerý h uži atelů, tříd a před ětů, se který i e  pra uje. 

5.3.1 Uživatelé 

Přehled eškerý h uži atelů v systému. 

5.3.1.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. ID – Auto ati k  ge ero a é číslo. 
2. Jméno – Jméno uži atele. 

3. Příj e í – Příj e í uži atele. 

4. Login – Uži atelské j é o, který  se uži atel do s sté u přihlašuje  kombinaci se 

správným heslem. 

5. Typ – Určuje, zda se jed á o sprá e, učitele e o stude ta. 

6. Role – Určuje, a jaké úko  á da ý uži atel prá a. 

7. Posled í přihláše í – )o razuje, kd  se da ý uži atel přihlásil aposled . 
8. Upravit - Iko a tužk  pro upra e í da ého uži atele. 

9. Smazat – Ikona popelnice pro smazání daného uži atele (pozor, jedná se o nevratnou 

akci). 

10. Přidat uživatele – Slouží pro přidá í o ého uži atele. 
11. Filtr – Slouží pro r hlejší hledá á í uži atelů. Do políčka Hledat ůžete zadat jakýkoliv 

výraz. Po zadání výrazu „ il“ a potvrzení e tere  se zo razí ši h i uži atelé, jeji hž 
j é o, příj e í či logi  o sahuje prá ě te to ýraz. V poli Typ si pak ůžete filtro at 
pouze sprá e, učitele či stude t .  

Poznámka: 

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek viz Obrázek 43: Uži atelé  ůžete uži atele řadit podle da ého 
kritéria zestup ě e o sestup ě. 

5.3.1.2 Přidá í uži atele 

Pro lože í o ého uži atele ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat uživatele (viz Obrázek 43: 

Uži atelé – bod 10 . )o razí se for ulář Přidat uživatele (viz Obrázek 44: Přidat uži atele), kde 

pl íte potře á pole. Políčka oz ače á čer e ý  popiske  jsou po i á, ez jeji h pl ě í 
uži atel epůjde ložit. Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit. 

  

Obrázek 43: Uži atelé 



51 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

Přehled polí: 

 Titul před j é e  – Titul před j é e  uži atele. 

 Jméno – Jméno uži atele. 

 Příj e í – Příj e í uži atele. 

 Titul za jménem – Titul za jménem uži atele. 

 Login – Přihlašo a í j é o uži atele. 

 Heslo – S sté  ge eruje heslo, které je ož é z ě it. 
 T p uživatele – Určuje, zda se jed á o sprá e, učitele či stude ta. 
 Opráv ě í – Určuje, a jaké úko  á uži atel prá a. 
 Třída – Uži atele zej é a stude t  lze přiřadit do tříd , a  ohl uží at ástě ku tříd , 

diskuzi e třídě a sou or  e třídě. 
 Ulice – Ulice a čp dliště studenta. 

 Město – Město dliště studenta. 

 PSČ – PSČ dliště studenta. 

 Telefon – Telefon studenta. 

 E-mail – E-mail studenta. 

  

Obrázek 44: Přidat uži atele 



52 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.3.1.3 Úprava uži atele 

U daného uži atele klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 43: Uži atelé – bod 8 (ikona 

tužk . Zobrazí se for ulář Upravit, který je obdobný jako formulář Přidat uživatele (viz Obrázek 44: 

Přidat uži atele). Po edita i potře ý h údajů klik ěte a ko i for uláře a tlačítko Uložit a z ě  
udou ulože . Pokud z ě  e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.3.1.4 Odstra ě í stude ta 

U da ého stude ta klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 43: Uži atelé – bod 9 (ikona 

popelnice . Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a uži atel bude smazán. Pozor, jedná se o 

nevratnou akci. 

  



53 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.3.2 Třídy 

Přehled eškerý h tříd  s sté u, do který h se zařazují uži atelé. 

5.3.2.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Zkratka – )kratka tříd . 
2. Přidat třídu – Slouží pro lože í o é tříd  do s sté u. 
3. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da é tříd . 
4. Smazat – Ikona popelnice pro s azá í da é tříd  pozor, jed á se o e rat ou ak i . 

Poznámka:  

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 44: Tříd  ůžete tříd  řadit podle da ého kritéria 
zestup ě e o sestup ě. 

5.3.2.2 Přidá í třídy 

Pro lože í o é tříd  ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat třídu (viz Obrázek 45: Tříd  – bod 2). 

)o razí se for ulář Přidat třídu (viz Obrázek 46: Vlože í tříd ), kde vyplníte Zkratku třídy. V pl ě í 
políčka je povinné, bez něho třída epůjde ložit. Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit. 

  

Obrázek 45: Tříd  

Obrázek 46: Vlože í tříd  



54 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.3.2.3 Úpra a třídy 

U da é tříd  klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 45: Tříd  – od  iko a tužk . Zobrazí 

se for ulář Upravit, který je o do ý jako for ulář Přidat třídu (viz Obrázek 46: Vlože í tříd ). Po 

editaci Zkratky tříd  klik ěte a ko i for uláře a tlačítko Uložit a z ě a ude ulože a. Pokud 
z ě u e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.3.2.4 Odstra ě í třídy 

U da é tříd  klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 45: Tříd  – bod 4 (ikona popelnice)). 

Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a třída ude s azá a. Pozor, jed á se o e rat ou ak i. 

  



55 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.3.3 Před ěty 

Přehled eškerý h před ětů  systému. 

5.3.3.1 Přehled o láda í h pr ků 

1. Zkratka – )kratka před ětu. 
2. Název – Náze  před ětu. 
3. Vložit – Slouží pro přidá í o ého před ětu do s sté u. 
4. Upravit – Iko a tužk  pro upra e í da ého před ětu. 
5. Smazat – Ikona popelnice pro smazá í da ého před ětu pozor, jed á se o e rat ou 

akci). 

Poznámka:  

Kliknutím na šedý podtrže ý popisek iz Obrázek 47: Před ět  ůžete před ět  řadit podle da ého 
kritéria zestup ě e o sestup ě. 

5.3.3.2 Přidá í před ětu 

Pro lože í o ého před ětu ejpr e klik ěte a tlačítko Přidat před ět (viz Obrázek 47: 

Před ět  – od . )o razí se for ulář Přidat před ět (viz Obrázek 48: Vlože í před ětu), kde 

vyplníte Zkratku a Název před ětu. V pl ě í obou políček je povinné, bez nich před ět epůjde 
ložit. Po pl ě í for uláře klik ěte a tlačítko Uložit. 

  

Obrázek 47: Před ět  

Obrázek 48: Vlože í před ětu 



56 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.3.3.3 Úpra a před ětu 

U da ého před ětu klik ěte a tlačítko Upravit (viz Obrázek 47: Před ět  – bod 4 (ikona 

tužk . Zobrazí se for ulář Upravit, který je o do ý jako for ulář Přidat před ět (viz Obrázek 48: 

Vlože í před ětu). Po editaci Zkratky či Názvu před ětu klik ěte a ko i for uláře a tlačítko 
Uložit a z ě a ude ulože a. Pokud z ě u e h ete ukládat, pak klik ěte a tlačítko Storno. 

5.3.3.4 Odstra ě í před ětu 

U da ého před ětu klik ěte a tlačítko Smazat (viz Obrázek 47: Před ět  – bod 5 (ikona 

popelnice)). Odstra ě í pot rďte klik utí  a tlačítko OK a před ět ude s azá . Pozor, jed á se o 
nevratnou akci. 

5.3.4 Synchronizace 

Redakč í s sté  WWWproškol . z sk ěle spolupra uje se škol í  i for ač í  s sté e  Etříd i e. 
Pokud již Etříd i i uží áte, s ad o pře esete její uži atele učitele i stude t , tříd  a před ět  do 

redakč ího s sté u WWWproškol . z a e usíte je přidá at ruč ě. Stačí klik out a tlačítko Provést 

synchronizaci (viz Obrázek 49: Synchronizace) a uži atelé, tříd  i před ět  se auto ati k  pře esou. 

 

  

Obrázek 49: Synchronizace 



57 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

5.4 NASTAVENÍ 
Slouží pro asta e í e u a zej é a ad i istrač ího rozhra í. 

V zálož e Obecné lze nastavovat základní informace pro internetové vyhledávače pl ě í  áz u, 
klíčo ý h slo  a popisu. Lze zde asta it URL Etříd i e pro spoje í o ou s sté ů a také logo, které se 
zobrazuje v hla ič e ad i istrač ího rozhra í. 

)áložka Jazyky u ožňuje přidá á í případ ě úpra u a odstra ě í  další h jaz ko ý h utací webu. 

)de t oře ý jaz k se ásled ě o je í při t áře í či úpra ě strá ek (viz Obrázek 11: Vložit strá ku 

– Jazyk), kde se přep utí  do da ého jaz ka t oří přísluš ý obsah. 

Stati ké překlad  slouží k překládá í často použí a ý h slo  či slo í h spoje í, jako je apříklad 
uži atel, heslo, přihláše í, odhláše í a podo ě. Stati ké překlad  lze t ářet pro še h  jaz k , 
které jsou v s sté u t oře . 

V kartě Opráv ě í se upravují jednotlivé role přidělo a é uži atelů  a jeji h oprá ě í, o  systému 

ohou pro ádět. Role lze perso alizo at a přá í škol . 

Ša lo  u ožňují t ářet a upra o at ša lo , které určují zhled strá k . V t oře é ša lo  se 
pak mohou přiřadit ke strá e iz Obrázek 11: Vložit strá ku – Modul/Ša lo a . 

Mož ost Logování udržuje přehled o še h ak í h  ad i istrač í  s sté u. Dík  této fu k i je 

ož é zjistit, jakou ak i  jaké  čase pro áděl ko krét í uži atel. 

Poznámka: 

Nasta e í lze ě it podle přá í a požada ků škol , pro ádí jej šak ad i istrátor ze společ osti 
just e . z. Pokud si přejete ě o z ě it, ko taktujte ad i istrátora ze společ osti just4web.cz 

prostřed i t í  e-mailu wwwproskoly@just4web.cz nebo info@just4web.cz. Další ko takt  alez ete 
na adrese http://www.wwwproskoly.cz/#kontakty. 

5.5 ODHLÁŠENÍ 
Klik utí  a tuto ož ost dojde k odhláše í uži atele ze s sté u. Pro přihláše í usí uži atel znovu 

zadat s é přihlašo a í j é o a heslo iz kapitola 3 Přihláše í do ad i istrač ího rozhra í). 

  

http://www.wwwproskoly.cz/#kontakty


58 WWWproškol . z – manuál verze: 3.0, poslední aktualizace: 14. 6. 2016 

just4web.cz s.r.o., e-mail: wwwproskoly@just4web.cz 

6 ČASTO KLADENÉ DOTAZY 

1) Jak přesu out strá k  e o elý stro  strá ek   rámci struktury? 

Stránku e o elý stro  strá ek , kterou h ete přesu out, upravte (viz kapitola 5.1.3 Úprava 

stránky . Rozklik ěte záložku Pokročilé, kde se a hází položka Kategorie. Vý ěre  o é kategorie se 
strá ka přesu e. 

2) Jak skrýt strá ku před její pu lika í? 

Při vytváře í nové stránky (viz kapitola 5.1.2 Přidá í o é strá k  odškrt ěte políčko Zveřej it. 

3) Jak z ě it pořadí stránek na webu? 

Pořadí strá ek se o li ňuje po o í last osti Pořadí (viz kapitola 5.1.1 Přehled o láda í h pr ků – 

od , Pořadí). Její hodnotu lze z ě it při vytváře í strá ky (viz kapitola 5.1.2 Přidá í o é strá k ) 

e o ásled ě při úpravě strá ky (viz kapitola 5.1.3 Úprava stránky). 

4) Jak přes ěro at strá ku a úpl ě ji ou URL adresu? 

Při vytváře í strá ky (viz kapitola 5.1.2 Přidá í o é strá k ) e o ásled ě při úpravě strá ky (viz 

kapitola 5.1.3 Úprava stránky) lze asta it přes ěro á í pl ě í  pole Přes ěrová í a URL, které 

se nachází v zálož e Pokročilé. Do pole plňte URL adresu požado a é strá k , a kterou h ete 
přes ěro á at. 

7 ZÁVĚREM 

B l á  te to á od užiteč ý? Našli jste  ě  še, o jste potře o ali? Pe ě doufá e, že a o. 
Pokud ne, tak prosím ko taktujte ad i istrátora ze společ osti just e . z prostřed i t í  e-mailu 

wwwproskoly@just4web.cz nebo info@just4web.cz, abychom manuál doplnili. Další ko takt  
naleznete na adrese http://www.wwwproskoly.cz/#kontakty. Děkuje e za spoluprá i. 

http://www.wwwproskoly.cz/#kontakty

	Obsah
	1 Úvod
	2 Jak webové stránky pro školy fungují
	3 Přihlášení do administračního rozhraní
	3.1 Přístup z frontendu
	3.2 Přístup z backendu

	4 Editor WYSIWYG
	4.1 Vložit odkaz
	4.1.1 Vložit soubor ke stažení

	4.2 Vložit obrázek

	5 Administrace
	5.1 Stránky
	5.1.1 Přehled ovládacích prvků
	5.1.2 Přidání nové stránky
	5.1.3 Úprava stránky
	5.1.4 Odstranění stránky
	5.1.5 Vložení modulu/šablony do stránky

	5.2 Moduly
	5.2.1 Fotogalerie
	5.2.1.1 Přehled ovládacích prvků
	5.2.1.2 Vytvoření nového alba
	5.2.1.3 Vložení fotografií
	5.2.1.4 Úprava fotografie či alba
	5.2.1.5 Odstranění fotografie či alba
	5.2.1.6 Přidání fotogalerii ke stránce

	5.2.2 Fórum
	5.2.2.1 Přehled ovládacích prvků
	5.2.2.2 Přidání diskuzní kategorie či tématu
	5.2.2.3 Úprava diskuzní kategorie či tématu
	5.2.2.4 Odstranění diskuzní kategorie či tématu
	5.2.2.5 Přidání diskuze ke stránce

	5.2.3 Kalendář
	5.2.3.1 Přehled ovládacích prvků
	5.2.3.2 Přidání akce/události
	5.2.3.3 Úprava akcí/událostí
	5.2.3.4 Odstranění akce/události
	5.2.3.5 Přidání kalendáře ke stránce
	5.2.3.6

	5.2.4 Studijní materiály
	5.2.4.1 Přehled ovládacích prvků
	5.2.4.2 Vytvoření nové složky
	5.2.4.3 Přidání jednoho nebo více souborů najednou
	5.2.4.4 Úprava souboru / složky
	5.2.4.5 Odstranění souboru / složky
	5.2.4.6 Přidání souborů ke stránce

	5.2.5 Jídelna
	5.2.5.1 Přehled ovládacích prvků jídel
	5.2.5.2 Přidání pokrmu
	5.2.5.3 Přidání jídelny
	5.2.5.4 Úprava pokrmu
	5.2.5.5 Odstranění pokrmu
	5.2.5.6 Přidání jídelního lístku ke stránce

	5.2.6 Nástěnka
	5.2.6.1 Přehled ovládacích prvků
	5.2.6.2 Přidání příspěvku
	5.2.6.3 Úprava příspěvku
	5.2.6.4 Odstranění příspěvku
	5.2.6.5 Přidání nástěnky ke stránce

	5.2.7 E-podatelna
	5.2.7.1 Přehled ovládacích prvků
	5.2.7.2 Zobrazit zprávu
	5.2.7.3 Odpovědět na zprávu
	5.2.7.4 Odstranit zprávu
	5.2.7.5 Přidání E-podatelny ke stránce

	5.2.8 E-omluvenka
	5.2.8.1 Přehled ovládacích prvků
	5.2.8.2 Zobrazit omluvenku
	5.2.8.3 Odpovědět na omluvenku
	5.2.8.4 Odstranit omluvenku
	5.2.8.5 Přidání E-omluvenky ke stránce

	5.2.9 Ankety
	5.2.9.1 Přehled ovládacích prvků
	5.2.9.2 Přidání nové ankety
	5.2.9.3 Vložení odpovědí k anketě / úprava ankety
	5.2.9.4 Publikování ankety (vložení na web)
	5.2.9.5 Odstranění ankety

	5.2.10 Testy
	5.2.10.1  Přehled ovládacích prvků
	5.2.10.2  Přidání testu
	5.2.10.3  Úprava testu
	5.2.10.4  Přidat/Upravit otázky testu
	5.2.10.5  Zobrazit výsledky testu
	5.2.10.6  Odstranění testu
	5.2.10.7  Přidání testů ke stránce

	5.2.11 Rezervace
	5.2.11.1  Přehled ovládacích prvků
	5.2.11.2  Přidání nového termínu rezervace
	5.2.11.3  Úprava termínu rezervace
	5.2.11.4  Odstranění termínu rezervace
	5.2.11.5  Zobrazení detailu termínu rezervace
	5.2.11.6  Přidání rezervace ke stránce


	5.3 Agenda
	5.3.1 Uživatelé
	5.3.1.1 Přehled ovládacích prvků
	5.3.1.2 Přidání uživatele
	5.3.1.3 Úprava uživatele
	5.3.1.4 Odstranění studenta

	5.3.2 Třídy
	5.3.2.1 Přehled ovládacích prvků
	5.3.2.2 Přidání třídy
	5.3.2.3 Úprava třídy
	5.3.2.4 Odstranění třídy

	5.3.3 Předměty
	5.3.3.1 Přehled ovládacích prvků
	5.3.3.2 Přidání předmětu
	5.3.3.3 Úprava předmětu
	5.3.3.4 Odstranění předmětu

	5.3.4 Synchronizace

	5.4 Nastavení
	5.5 Odhlášení

	6 Často kladené dotazy
	7 Závěrem

